
PARKOVACÍ ZÁBRANA – technická dokumentace, záruční podmínky
MODEL: US09

1. ÚVOD
Před zahájením používání výrobku, který je předmětem této dokumentace, je třeba seznámit se s jejím 
obsahem a dodržovat všechny uvedené pokyny při instalaci, obsluze, údržbě a opravách, jakož i platné 
předpisy.
Tyto pokyny jsou závazné pro všechny osoby odpovědné za instalaci zařízení, osoby, které je instalují, 
používají nebo s nimi přicházejí do kontaktu.
V případě jakýchkoli nejasností nás prosím kontaktujte.
Používání sklopných parkovacích zábran před ukončením kompletní instalace v souladu s doporučeními 
Směrnice o strojních zařízeních 98/37/ES je zakázáno.

2. UR ENÍ ZA ÍZENÍČ Ř
Parkovací zábrana slouží k rezervaci a zajištění jednotlivých a soukromých parkovacích míst před 
využíváním neoprávněnými osobami a vozidly. Doporučuje se, aby byla parkovací zábrana instalována 
co nejblíže průsečíku úhlopříček obdélníkového parkovacího místa kolmého na vozovku.
Při instalaci zařízení přímo na betonovou dlažbu nebo betonové desky je třeba dbát na to, aby montážní 
otvory nebyly umístěny blízko spojů nebo okrajů, čímž by se mohlo narušit podloží a oslabit pevnost 
uchycení. Parkovací místo by mělo mít jasně vyznačené hranice, například pomocí vodorovného 
značení.
Je zakázáno projíždět vozidlem přes zařízení, protože hrozí poškození zábrany (konstrukce, upevnění k 
podloží, základu atd.) nebo částí vozidla (pneumatiky, podvozek atd.).
Doporučujeme zábranu po opuštění parkovacího místa vždy zablokovat ve svislé – zavřené poloze, díky 
čemuž je lépe viditelná a plní svoji základní funkci.

3. INSTALACE ZA ÍZENÍŘ
A) Základní způsob instalace na zpevněný povrch s použitím:
kovových rozpínacích hmoždinek
pozinkovaných šroubů a matic
pozinkovaných podložek pod šrouby
B) V následujících bodech uvádíme správný postup instalace zařízení pomocí doporučeného montážního 
materiálu pro parkovací zábrany:
1. Ujistěte se o bezpečné hloubce vrtání do podloží
2. Určete optimální umístění zábrany vůči parkovacímu místu podle doporučení uvedených v této 
dokumentaci. Ujistěte se, že světlá výška vozidla je dostatečná během celého najezdu na parkovací místo
3. Na podloží si vyznačte umístění všech montážních otvorů zábrany umístěné v cílové instalační poloze 
– přitom zábranu, která ještě není upevněna, stále přidržujte, aby se samovolně nepřevrátila a 
nezpůsobila škody. Po vyznačení otvorů zábranu odložte na bezpečné místo
4. Pomocí předvrtacího vrtáku Ø8 mm (není součástí balení) proveďte předvrtání každého montážního 
otvoru do hloubky cca 5–10 mm
5. Pomocí konečného vrtáku Ø12 mm (není součástí balení) vyvrtejte všechny otvory. Pokud je 



parkovací místo nekryté, hloubka otvorů by měla umožnit odvod dešťové vody do podloží
6. Důkladně vyčistěte vyvrtané otvory, aby bylo možné optimálně osadit rozpínací hmoždinky, a 
odstraňte vrtný odpad z místa, kde má být zábrana instalována
7. Osaďte hmoždinky do všech otvorů tak, aby se jejich límec dostal pod úroveň povrchu
8. Opětovně umístěte zábranu (doporučujeme v otevřené – vodorovné poloze) na místo instalace tak, aby 
montážní otvory byly nad vloženými hmoždinkami, a ujistěte se, že celá základna přiléhá k podloží
9. Dotáhněte zábranu k podloží pomocí všech šroubů s podložkami (klíč není součástí balení) tak, aby 
hlavy šroubů přitlačily podložky pevně k základně zábrany.

4. NÁVOD K OBSLUZE
A) Zamknutí zařízení z vodorovné (otevřené) polohy do svislé (zavřené) polohy:
Bez použití klíče postavte zařízení do svislé polohy a pomalu jej spusťte (až do kontaktu vnějšího profilu 
s podložím). V momentě, kdy profil dosedne na podloží, zatlačte zámek parkovací zábrany.
B) Odemknutí zařízení ze svislé (zavřené) polohy do vodorovné (otevřené) polohy:
Zasuňte klíč do zámku v horní části zábrany a otočte jej doprava, dokud se zámek samovolně nevysune 
pružinou uvnitř (zámek musí vyskočit do vysunuté polohy ze svého uložení).
Zábranu zvedněte nahoru a bezpečně položte na podloží s odrazovou částí namířenou dolů.

5. PROHLÍDKA A ÚDRŽBA
Během používání zábrany je třeba udržovat zařízení v optimálních podmínkách prostřednictvím:
a. odstraňování všech druhů nečistot, které mohou ovlivnit pohyblivé části zábrany
b. odstraňování nečistot nebo chemických látek, které mohou poškodit povrch zábrany
c. odstraňování všech prvků nebo překážek, které by mohly ovlivnit správnou funkci zařízení
d. pravidelného kontrolování celkového technického stavu zařízení a v případě jakýchkoli nesrovnalostí 
kontaktovat dodavatele

6. ZÁRUKA
a. Lhůta pro uplatnění reklamace z titulu odpovědnosti za skryté vady je 2 roky ode dne předání zboží 
Kupujícímu. Záruka pro firmy je 12 měsíců.
b. Záruka se vztahuje výlučně na skryté vady vzniklé v důsledku výrobních chyb a skrytých 
materiálových vad.
c. Záruka se nevztahuje na poškození způsobená:
1. nesprávným skladováním zařízení,
2. nesprávným nebo nesouladným používáním s určením nebo nesouladným s návodem k použití, včetně 
instalace a údržby,
3. nesprávnou instalací provedenou osobami bez potřebných kvalifikací,
4. používáním nevhodných provozních materiálů,
5. následky předělávek nebo změn konstrukce zařízení provedených jinými subjekty než jejich 
dodavatelem (prodejcem),
6. vnějšími vlivy (atmosférickými výboji, nesprávným fungováním elektrické, vodní nebo kanalizační 
sítě apod.),
7. mechanickými, chemickými nebo tepelně poškozenými,
8. přirozeným opotřebováním výrobku.
d. Prodejce nenese odpovědnost za jakékoli škody na osobách nebo majetku způsobené kteroukoli z 
příčin uvedených v bodech 6.c.1-8.
e. Kupující je povinen písemně nebo e-mailem na adresu obchod@kliky-schranky.cz neprodleně oznámit 
vady zboží poskytovateli ruční záruky po jejich zjištění a dodat reklamované zboží do sídla prodejce 
spolu s podrobným popisem závady a číslem dokladu o koupi.
f. Reklamace bude vyřízena do 14 dnů od jejího podání.
g. Vadné zboží bude opraveno nebo vyměněno do 14 dnů.
h. Pokud prodejce reklamaci neuzná, veškeré náklady spojené s jejím vyřízením nese kupující.
i. Prodejce neodpovídá za jakékoli přímé nebo nepřímé škody, ztráty či výdaje vyplývající z použití 
produktu, včetně přímé, nepřímé a podmíněné odpovědnosti jakékoli povahy. Práva z reklamace 
nezahrnují nárok na náhradu ušlého zisku v souvislosti s poruchou výrobku.
j. Po uplynutí lhůty ruční záruky veškeré reklamace ztrácejí opodstatnění.

Klučka s.r.o., Bukovecká 106, Jablunkov 739 91 


